

PLAN ANUAL DE CONTRATACION PUBLICA (PAC 2015) DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON PUERTO QUITO

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	84.01.07	482200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE GPS DE PRECISIÓN PARA LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN	1.00	Unidad	6,250.00	6,250.00	C1
2	84.01.07	452200016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN COMPUTADORAS PARA RECAUDACIÓN	2.00	Unidad	1,265.88	2,531.76	C1
3	84.01.07	483231012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE PROYECTOR	1.00	Unidad	2,320.54	2,320.54	C1
4	84.01.07	452200061	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PARA LA DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN	1.00	Unidad	4,017.86	4,017.86	C1 C2
5	84.01.07	461220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE UPS 30 KVA PARA PROTECCION DE EQUIPOS	1.00	Unidad	14,208.93	14,208.93	C1
6	84.01.07	622830011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORA PARA LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL	1.00	Unidad	1,428.57	1,428.57	C1
7	84.01.07	451600316	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS A COLOR	1.00	Unidad	4,424.11	4,424.11	C1
8	84.01.07	622830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS E IMPRESORAS PARA ADMINISTRACIÓN	1.00	Unidad	11,116.07	11,116.07	C1 C2
9	84.01.07	622830011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE TURNOS	1.00	Unidad	6,338.75	6,338.75	C1
10	84.01.07	512900021	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	ADQUISICIÓN DE SOTFWARE PARA SISTEMA DE AGUA RECAUDACION	1.00	Unidad	9,821.43	9,821.43	C1
11	84.01.07	452300049	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE UN SERVIDOR RACK	1.00	Unidad	7,142.86	7,142.86	C1
12	84.01.06	429213911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA OBRAS PUBLICAS	1.00	Unidad	1,786.71	1,786.71	C2
13	84.01.06	429213911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARAB LA JEFATURA DE AGUA POTABLE	1.00	Unidad	446.43	446.43	C2
14	84.01.06	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS	1.00	Unidad	892.86	892.86	C1 C2

15	84.01.05	491130025	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE UNA CAMIONETA PARA GESTION AMBIENTAL	1.00	Unidad	27,678.57	27,678.57	C1
16	84.01.05	491130031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO TODO TERRENO PARA ALCALDIA	1.00	Unidad	44,642.86	44,642.86	C1
17	84.01.04	622830011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	1,785.71	1,785.71	C1 C2
18	84.01.04	432205014	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE PAR POZOS PROFUNDOS DE AGUA	1.00	Unidad	8,928.57	8,928.57	C1 C2
19	84.01.04	451600312	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PARA LA DIRECCION DE	1.00	Unidad	1,785.71	1,785.71	C1
20	84.01.03	611830012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	18,657.14	18,657.14	C1 C2
21	77.02.01	713340318	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Licitación	SEGURO CONTRA INCENDIO Y LÍNEAS ALIADAS PARA, ROBO Y O ASALTO, EQUIPO	1.00	Unidad	33,640.70	33,640.70	C3
22	75.05.99	547900412	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA	1.00	Unidad	4,464.29	4,464.29	C1
23	75.05.01	547900412	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE	1.00	Unidad	4,464.29	4,464.29	C2 C3
24	75.04.01	546190012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS ELECTRICOS	1.00	Unidad	130,134.36	130,134.36	C1
25	75.01.99	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE LA CUBIERTA DE LA MECANICA KM 140 Y CONSTRUCCION DE LA COSNTRUCCION DE	1.00	Unidad	136,719.13	136,719.13	C1
26	75.01.99	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	ESCALINATAS BARRIO RODRIGO BORJA PARA PERSONAS ESPECIALES	1.00	Unidad	25,000.00	25,000.00	C1
27	75.01.99	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRCCION DE BATERIAS SANITARIAS PROVINCIA UNIDOS VENCEREMOS	1.00	Unidad	110,935.49	110,935.49	C2
28	75.01.99	541290511	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION Y COLOCACION DE PISCINA HIDROMASAJES PARA MANTENIMIENTO DE	1.00	Unidad	44,642.86	44,642.86	C1
29	75.01.05	532110024	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VIAS DE TERCER ORDEN COMPRA DE MATERIAL PETREO Y ADOQUINADO DE	3.00	Unidad	34,761.90	104,285.70	C1
30	75.01.04	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE PUERTO QUITO	1.00	Unidad	366,071.43	366,071.43	C2

31	75.01.04	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	ADOQUINADO PEATONAL DE INGRESO A LA CIUDAD DE PUERTO QUITO	1.00	Unidad	125,000.00	125,000.00	C2
32	75.01.04	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION DEL CENTRO RECREACIONAL RIO CAONI 4 ETAPA	1.00	Unidad	267,857.14	267,857.14	C1
33	75.01.03	542510012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DEL ALCANTARILALDO SANITARIO RECINTO LA ABUNDANCIA	1.00	Unidad	53,571.43	53,571.43	C2
34	75.01.03	542510012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION PLANTA DE TRATAMIENTO BARRIO LUZ Y VIDA	1.00	Unidad	156,250.00	156,250.00	C2
35	75.01.03	542510012	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	CONSTRUCCION DE PISCINAS DE OXIDACION RECINTO BUENOS AIRES 1	1.00	Unidad	35,714.29	35,714.29	C2
36	75.01.01	542510011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION DE REDES DE AGUA POTABLE EN LOS RECINTOS UNIDOS	1.00	Unidad	407,142.85	407,142.85	C2
37	73.15.15	15100112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PLANTAS FORESTALES PARA REFORESTACION DE LAS RIVERAS MACRO Y MICROMEDIDORES	19,000.00	Unidad	0.45	8,550.00	C2
38	73.14.14	482630111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GEOFONO Y LIMPIADOR DE CHORRO DE AGUA	1.00	Unidad	35,116.07	35,116.07	C1 C2
39	73.14.06	429213911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS	1.00	Unidad	892.86	892.86	C2
40	73.14.03	381190011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SILLAS PLASTICAS PARA SALON DE LA CIUDAD	100.00	Unidad	42.86	4,286.00	C1
41	73.08.99	364100031	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECIPIENTE PARA PILAS USADAS	1.00	Unidad	44.64	44.64	C1
42	73.08.99	492100013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAJÓN HERMETICO PARA CAMIONETA	1.00	Unidad	3,906.25	3,906.25	C1 C2
43	73.08.99	492210011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONTENEDOR METALICO 3 YARDAS CUBICAS	1.00	Unidad	32,366.07	32,366.07	C1
44	73.08.99	364100031	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE RECIPIENTES PLÁSTICOS PARA PROYECTO DE	1.00	Unidad	9,642.86	9,642.86	C1
45	73.08.99	429310121	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PAPELERAS PEATONALES BASUREROS DE CALLE	1.00	Unidad	7,991.07	7,991.07	C2
46	73.08.27	384400911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DEPORTIVOS PARA LIGA CANTONAL	1.00	Unidad	2,678.57	2,678.57	C2

47	73.08.19	622720013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MATERIALES INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS	1.00	Unidad	892.86	892.86	C1 C2
48	73.08.13	444210112	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	REPUESTOS PARA LA MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	82,017.86	82,017.86	C1 C2 C3
49	73.08.13	361140311	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA INCLUYE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA MANTENIMIENTO Y COSTRUCCIÓN DE	1.00	Unidad	63,000.00	63,000.00	C1 C2 C3
50	73.08.11	621650011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SERVICIOS DE IMPRESION DE ACUERDO A LOS REQUERIMIETOS	3.00	Unidad	24,875.54	74,626.62	C1 C2 C3
51	73.08.07	891211012	Bien	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación Social – Directa	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS	6.00	Unidad	2,433.68	14,602.08	C1 C2 C3
52	73.08.06	429213911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE ASEO PARA LA LIMPIEZA DEL EDIFICIO MUNICIPAL	1.00	Unidad	883.93	883.93	C1 C2
53	73.08.05	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTRO DE OFICINA PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD	2.00	Unidad	3,115.31	6,230.62	C1 C2
54	73.08.04	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIFORMES PARA SERVIDORES MUNICIPALES	2.00	Unidad	8,287.83	16,575.66	C1 C2
55	73.08.03	333400011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REFRIGERIOS PARA EVENTOS DE SOCIALIZACIÓN	12.00	Unidad	7,366.07	88,392.84	C1 C2 C3
56	73.08.02	282361222	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS DE LA ESTUDIOS SISTEMA ALCANTARILLADO RECINTO SAN FRANCISCO DE LA CONSULTORIA RED DE DISTRIBUCIÓN DE 17 PROYECTOS DE AGUA EN DIFERENTES CONSULTORIA PLIEGOS TARIFARIOS PARA RECAUDACIÓN CONTROL Y	1.00	Unidad	31,396.29	31,396.29	C1 C2
57	73.08.01	632300212	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FISCALIZACIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN RELLENO SANITARIO	12.00	Unidad	458.33	5,499.96	C1 C2 C3
58	73.07.04	831490411	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía		3.00	Unidad	505.95	1,517.85	C1 C2 C3
59	73.06.05	833490032	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa		1.00	Unidad	26,785.71	26,785.71	C1 C2
60	73.06.05	831310019	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Lista corta		1.00	Unidad	176,756.12	176,756.12	C1 C2
61	73.06.05	831390051	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa		1.00	Unidad	8,928.57	8,928.57	C1
62	73.06.04	839900111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa		1.00	Unidad	36,714.29	36,714.29	C1

63	73.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	APACITACIÓN AL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	4,303.57	4,303.57	C1 C2
64	73.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACION AL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	4,303.57	4,303.57	C2 C3
65	73.05.99	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTROS SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO ALQUILER DE VEHÍCULOS PARA DIFERENTES RECORRIDOS DENTRO ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA MANTENIMIENTO DE LINEAS DE	2.00	Unidad	443.43	886.86	C2 C3
66	73.05.05	643500012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA MANTENIMIENTO DE LINEAS DE	12.00	Unidad	4,050.59	48,607.08	C1 C2 C3
67	73.05.04	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA MANTENIMIENTO VIAL URBANO	1.00	Unidad	31,250.00	31,250.00	C2
68	73.05.04	548000014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA MANTENIMIENTO Y COSTRUCCIÓN DE	1.00	Unidad	26,785.71	26,785.71	C1
69	73.04.99	621650011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS DE MANO PARA GESTION AMBIENTAL	1.00	Unidad	9,821.43	9,821.43	C2
70	73.04.06	429213911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS VEHÍCULOS DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	446.43	446.43	C1
71	73.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA MUNICIPALIDAD	12.00	Unidad	3,125.00	37,500.00	C1 C2 C3
72	73.04.04	871410011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MUEBLES DE OFICINA	12.00	Unidad	2,507.44	30,089.28	C1 C2 C3
73	73.04.03	871200012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL EDIFICIO MUNICIPAL	3.00	Unidad	357.14	1,071.42	C2 C3
74	73.04.02	621650011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTROS SERVICIOS GNERALES	3.00	Unidad	1,934.52	5,803.56	C2 C3
75	73.02.99	853300011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ANALISIS QUIMICO FISICO BACTERILOGICO DE AGUA	1.00	Unidad	446.43	446.43	C3
76	73.02.12	835610013	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE ASEO	6.00	Unidad	857.14	5,142.84	C2 C3
77	73.02.09	853300011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIOS DE DIFUSIÓN INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD	1.00	Unidad	1,875.00	1,875.00	C2 C3
78	73.02.07	836390211	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Infima Cuantía Social - Contratación Directa		12.00	Unidad	781.25	9,375.00	C1 C2 C3

79	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	EVENTOS CULTURALES TRADICIONALES DE CARNAVAL	1.00	Unidad	8,928.57	8,928.57	C1
80	73.02.05	732100121	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIOS DE ALQUILER DE AMPLIFICACIÓN Y SONIDO PARA LOS EVENTOS CULTURALES EN HOMENAJE A LA CANTONIZACIÓN DE PUERTO QUITO	8.00	Unidad	3,850.45	30,803.60	C1 C2 C3
81	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	EVENTOS CULTURALES Y TRADICIONALES EN FESTIVIDADES DE FUNDACIÓN DE	1.00	Unidad	7,142.86	7,142.86	C1
82	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	ALQUILER DE TRAJES DE DANZA	12.00	Unidad	446.43	5,357.16	C1 C2 C3
83	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	TALENTOS LOCALES EVENTOS CULTURALES Y TRADICIONALES EN FESTIVIDADES PATRONALES VIRGEN	12.00	Unidad	930.06	11,160.72	C1 C2 C3
84	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	PRESENTACIÓN DE GRUPOS DE DANZA	1.00	Unidad	4,464.29	4,464.29	C2
85	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	MATERIALES DE IMPRESIÓN BLOCKS PARA OBRAS PÚBLICAS SEGURO CONTRA INCENDIO Y LÍNEAS ALIADAS PARA, ROBO Y O ASALTO, EQUIPO	12.00	Unidad	666.67	8,000.04	C1 C2 C3
86	73.02.05	962900116	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Obra artística, científica o literaria	FIRMA ELECTRONICA	1.00	Unidad	857.14	857.14	C1 C2
87	73.02.04	891211012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MATERIALES VARIOS	1.00	Unidad	3,571.43	3,571.43	C1
88	57.02.01	713340318	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Seguros	HERRAMIENTAS DE MANO	1.00	Unidad	44.64	44.64	C1
89	53.08.99	859901621	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTOS Y ACCESORIOS	1.00	Unidad	336.31	4,035.72	C1 C2 C3
90	53.08.99	621650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	IMPRESIÓN DE PERIÓDICO TRABAJANDO JUNTOS	12.00	Unidad	744.05	8,928.60	C1 C2 C3
91	53.08.13	471732011	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL - CONTRATACIÓN DIRECTA	12.00	Unidad	1,305.80	15,669.60	C1 C2 C3
92	53.08.07	891211012	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social - Contratación Directa	SUMINISTROS DE ASEO PARA LAS OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD	12.00	Unidad	1,678.57	1,678.57	C1 C2
93	53.08.06	429213911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía		1.00	Unidad	904.82	1,809.64	C1 C2
94	53.08.05	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico		2.00	Unidad			

95	53.08.04	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SUMINISTROS DE OFICINA PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE	2.00	Unidad	8,983.33	17,966.66	C1 C2
96	53.08.03	333400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DE LA MUNICIPALIDAD	12.00	Unidad	520.83	6,249.96	C1 C2 C3
97	53.08.02	282361227	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	UNIFORMES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD	1.00	Unidad	10,267.86	10,267.86	C1 C2
98	53.08.01	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REFRIGERIOS EN DIFERENTES EVENTOS DE SOCIALIZACIÓN DE OBRAS	6.00	Unidad	372.02	2,232.12	C1 C2 C3
99	53.07.04	831490411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.00	Unidad	267.86	535.72	C1 C2 C3
100	53.07.02	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LICENCIAS ANTIVIRUS	1.00	Unidad	2,767.86	2,767.86	C2
101	53.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA MUNICIPALIDAD	12.00	Unidad	526.04	6,312.48	C1 C2 C3
102	53.06.03	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CAPACITACIÓN AL PERSONAL	3.00	Unidad	357.14	1,071.42	C1 C2 C3
103	53.06.01	841600211	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA DE ESPECTRO RADIOELECTRICO	1.00	Unidad	25,000.00	25,000.00	C1
104	53.06.01	832210121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	22,000.00	22,000.00	C1
105	53.05.05	643500012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALQUILER DE BODEGAS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO Y	12.00	Unidad	223.21	2,678.52	C1 C2 C3
106	53.05.02	721120013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALQUILER DE BODEGAS ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO Y	12.00	Unidad	380	4,560.00	C1 C2 C3
107	53.04.99	621650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE LA MUNICIPALIDAD	8.00	Unidad	334.82	2,678.56	C1 C2
108	53.04.09	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE CÓDIGOS Y LEYES	1.00	Unidad	500	500	C1
109	53.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE OFICINA	12.00	Unidad	446.43	5,357.16	C1 C2 C3
110	53.04.04	871200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE OFICINA	12.00	Unidad	442.71	5,312.52	C1 C2 C3

111	53.04.03	871200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE MUEBLES DE OFICINA	1.00	Unidad	446.43	446.43	C2
112	53.04.03	871200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE OFICINA	12.00	Unidad	442.71	5,312.52	C1 C2 C3
113	53.04.02	621650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIONES DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA MEJORAMIENTO DE	1.00	Unidad	446.43	446.43	C1
114	53.03.02	661100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PASAJES AEREOS	5.00	Unidad	892.86	4,464.30	C2 C3
115	53.02.99	959990211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VARIOS SERVICIOS GENERALES	12.00	Unidad	216.29	2,595.48	C1 C2 C3
116	53.02.08	852500013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE VIGILANCIA Y GUARDIANIA LAS 24 HORAS 365 DIAS AL	12.00	Unidad	2,300.00	27,600.00	C1 C2 C3
117	53.02.07	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	ESPOT DE TELEVISION IMPULSO DEL SECTOR TURISTICO A TRAVES DE MEDIO DE	3.00	Unidad	2,678.57	8,035.71	C1 C2 C3
118	53.02.07	836200014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	COMUNICACIONES INSTITUCIONALES SOBRE SERVICIOS BÁSICOS	1.00	Unidad	446.53	446.53	C2
119	53.02.07	836200014	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	INFORMACION DE RENDICION DE CUENTAS Y SOCIALIZACION DE	12.00	Unidad	1,250.00	15,000.00	C1 C2 C3
120	53.02.07	836310112	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	PUBLICIDAD Y ANUNACIOS EN PRENSA ESCRITA	12.00	Unidad	535.71	6,428.52	C1 C2 C3
121	53.02.05	962900116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESPECTÁCULOS CULTURALES Y SOCIALES EVENTOS PUBLICOS	1.00	Unidad	446.43	446.43	C1 C2 C3
122	53.02.04	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE IMPRESION DE HOJAS INSTITUCIONALES Y OTROS	1.00	Unidad	2,455.36	2,455.36	C1 C2 C3
123	53.01.06	859500111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE ENVIO DE CORRESPONDENCIA Y DOCUMENTACION INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	89.29	89.29	C1

3,481,992.22